
Příloha čX
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor územního rozvoje 
Odděleni informací o území

NIIIMPXPIIQU7W

Vvřizuie/tel.:Váš dopis zn./ze dne:

e.j.
Počet lislú/přiloh: 4/0 
Datum:

01.03.2022

MHMP 329745/2022

Sp. zn.:
S-MHMP 190930/2022

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

orgánu územního plánování

Magistrát lil. m. Prahy. odbor územního rozvoje. jako orgán územního plánováni (dále jen ..úřad 
územního plánování”) podle § 6 odst. I zákona ě. 183/2006 Sb.. o územním plánováni 
a stavebním rádu (stavební zákon), ve zněni pozdějších předpisu (dále jen „stavební zákon"), a 
zároveň jako dotčeny orgán ve smyslu ustanov eni $ 136 odst. (I) zákona ě. 500/2004 Sb.. správní 
řád. ve zněni pozdějších předpisů, 
dne

oudil le úst, 06b od>i. 3 stavebního zákona podaní, ze
02.02.2022

ve kterém požaduje vydání závazného stanov iska ve věci nazvané:

„Bytový dum Nad Buďánkami III. REV IZE II”
na pozemku pare. č. 4508/4.4508/12.4508 7 a dále 4508/1 (těch. infra.). vše v k.ú. Smíchov (dále 
jen ..stavební záměr")

Úřad územního plánováni na základě posouzeni přípustnosti stavebního záměru z hlediska jeho 
souladu s platnou Politikou územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace ě. I - 5. platnými 
Zásadami územního rozvoje hl. m. Prahy ve zněni Aktualizace ě. I - 4. 6. 7 a 9. platným UP SÚ 
hl. m. Prahy a z hlediska uplatňováni cílu a úkolu územního plánování vydává ke 
stavebnímu záměru dle ustanovení § 4 odst. 2 písni, a) stavebního zákona, ustanovení § 6 odst. I 
písni, e) stavebního zákona, ustanovení § 96b odst 1 stavebního zákona a § 149 odst. I zákona ě. 
500/2004 Sb.. správní řád. v platném zněni.

souhlasné závazné stanovisko.

Toto závazné stanovisko má dle $96b odst. (5) stavebního zákona platnost dva roky ode dne 
vydání.

Sídlo: Mariánské nám. 2 2. 110 0! Praha I



Od úvod není:

dne
02.02.2022 úřad ú/cmního plánováni o vydáni závazného stanoviska dle ustanovení %b 
stavebního zákona k navrhovanému stavebnímu záměru./

Jako podklad pro vydáni závazného stanoviska byla žadatelem předložena dokumentace pro 
společné územní a stavební řízeni sdatem 06 2016 (REVIZE II». zpracovatel MFA s.r.o.. se 
sídlem Šejbalové 894/1. 152 00 Praha 5. IČO: 26440873 (dále jen ..dokumentace")

Z uvedené dokumentace úřad územního plánováni zjistil, že stavební záměr spočívá ve 
stavebních úpravách a nástav bě (změně dokončené stavby) stávajícího jednopodlažního objektu 
garáži na výše zmíněných stavebních pozemcích v k.ú. Smíchov. Objekt je přibližně čtvercového 
půdorysu s rozměry 10.2 m x 11.2 m. Prvni nadzemní podlaži respektuje hmotu garáži. Nástavba 
2. a 3. NP konzolovitěpřesahuje garáž a tvoří tak zároveň zakryti vstupní části objektu. Celkově 
objekt vytváří jednoduchou kubickou hmotu, neboť zastřešení je řešeno plochou střechou. 
Celkový počet bytových jednotek bude 1. počet garážových stáni 3. Zastavěná plocha objektem 
bude 113.7 m\ Výška objektu od nejnižšího bodu upraveného terénu po atiku 3. NP bude 
přibližně ■» 10.6 m.

Úřad územního plánov áni posoudil záměr z hlediska jeho souladu s Politikou územního rozv oje 
ČR vězněni Aktualizace č. I - 5 a z hlediska jeho souladu se Zásadami územního rozvoje lil. m. 
Prahy ve zněni Aktualizace č. I - 4. 6, 7 a 9 a konstatuje, ze tyto dokumenty nejsou vzhledem k 
charakteru a rozsahu záměru dotčeny.

Úřad územního plánování dále posoudil přípustnost umístění stavebního záměru z hlediska jeho 
souladu s územním plánem. Podle platného Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy schváleného usnesením Zastupitelstva h! m. Prahy č. 10/05 ze dne 9. 9. 1999. který naby I 
účinnosti dne I. I. 2000. včetně platných změn i změny Z 2832 00 vydané usnesením 
Zastupitelstva lil. m. Prahy č. 39/85 dne 6. 9. 2018 formou opatření obecné povahy č. 55 2018 s 
účinnosti od 12. 10. 2018. se předložený stavební záměr nachází \ zastav itelném u/emí v ploše 
s rozdílným způsobem využitím OB - čistě obvině, v území stabilizovaném.

Podle limitu uvedených ve vy křesech Uzemniho plánu Sl lil. m. Prahy se stavební záměr nachází
v:

• ochranném pásmu Pražské památkové rezervace (ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb.).

Dle informativních prvků uvedených ve výkresech Územního plánu SU hl. m. Prahy se předmětný 
stavební záměr nachází v:

• území bez zvýšené ochrany zeleně (vy křes I P č. 31 - Podrobné členěni ploch zeleně).

Využití pozemku musí být v souladu sobecně závaznou vyhláškou hlavního města Prahy ě. 
32/1999 Sb. HMP. o závazně části Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy, ze dne 26. 10. 
1999. ve zněni všech pozdějších předpisů, tj. s přílohou č. I (Regulativy plošného a prostorového 
uspořádáni území hlavního města Prahy) dle opatřeni obecné povahy č. 55/2018. pro které platí:

OB - čistě obvině
Hlavní využití:
Plochy pro bydleni.
Přípustné využití:
Byty v nebytových domech.
Mimoškolní zařízení pro děti a mládež, mateřské školy, ambulantní zdravotnická zaři/em. 
zařízeni sociálních služeb.
Drobné vodní plochy, zeleň, cyklistické stezky, pěší komunikace a prostory, komunikace 
vozidlové, plošná zařízeni technické infrastruktury v nezbytně nutném rozsahu a liniová vedeni 
technické infrastruktury.

2 4



Podmíněně přípustně využití:
Pro uspokojení potřeb souvisejících s hlavním a přípustným využitím lze umístit: zařízení pro 
neorganizovaný sport, obchodní zařízení s celkovou hrubou podlažní plochou nepřevyšující 300 
ur. parkovací a odstav né plochy, garáže pro osobní automobily.
Dále lze umístit: lůžková zdravotnická zařízení, církevní zařízení, malá ubytovací zařízení, školy, 
školská a ostatní vzdělávací zařízení, kulturní zařízení, administrativu a veterinární zařízení v 
rámci staveb pro bydlení při zachování dominantního podílu bydlení, ambasády, sportovní 
zařízení, zařízení veřejného stravováni, nerušící služby místního významu; stavby, zařízení a 
plochy pro provoz Pražské integrované dopravy (dále jen P1D): zahradnictví, doplňkové stavby 
pro chovatelství a pěstitelské činnosti, sběrny surovin.
Podmíněně přípustné je využití přípustné v plochách OV (tj. využití pro drobnou nerušící výrobu 
a služby a obchodní zařízení s celkovou hrubou podlažní plochou nepřevyšující 2 000 nr) za 
podmínky, že s plochami OV posuzovaný pozemek bezprostředně sousedí a že nebude narušena 
struktura souvisejícího území a omezena využitelnost dotčených pozemků.
Pro podmíněně přípustné využití platí, že nedojde ke snížení kvality prostředí pro každodenní 
rekreaci a pohody bydlení a jinému znehodnocení nebo ohrožení využitelnosti dotčených 
pozemků.
Nepřípustné využití:
Nepřípustné je využití neslučitelné s hlavním a přípustným využitím, které je v rozporu s 
charakterem lokality a podmínkami a limity v ní stanovenými neboje jiným způsobem v rozporu 
s cíli a úkoly územního plánování.

Úřad územního plánování předložený stavební záměr posoudil jako objekt pro bydlení v ploše 
s využitím OB, jejímž hlavním využitím jsou plochy pro bydlení. Z hlediska využití byl 
předložený stavební záměr úřadem územního plánování posouzen jako přípustný.

Stavební záměr se nachází ve stabilizovaném území. Stabilizované území je zastavitelné území, 
které je tvořeno stávající souvislou zástavbou a stabilizovanou hmotovou strukturou, v němž 
územní plán nepředpokládá významný rozvoj. Podle oddílu 7a odst. 3 přílohy ě.l vyhlášky č. 
32/1999 Sb. hl.m. Prahy platí:

Ve stabilizovaném území není uvedena mira využití ploch (platí vždy u ploch OB. OV. SV a 
SMJ); z hlediska limitů rozvoje je možné pouze zachování, dotvoření a rehabilitace stávající 
urbanistické struktury’ bez možnosti další rozsáhlé stavební činnosti. Přípustné řešení se v tomto 
případě stanoví v souladu s charakterem území s přihlédnutím ke stávající urbanistické struktuře 
a stávajícím hodnotám výškové hladiny uvedeným v Územně analytických podkladech hl. m. 
Prahy (dále ÚAP). “
Úřad územního plánování po posouzení záměru z hlediska výstavby ve stabilizovaném území 
dospěl k závěru, že stavebním záměrem nedojde k ovlivnění stávající urbanistické struktury 
stabilizovaného území. Taje tvořena kombinací různých druhů rodinných a bytových domů na 
různě velkých pozemcích. Dle platných ÚAP se jedná obytnou lokalitu Hřebenka s urbanistickou 
strukturou zahradního města. Podlažnost zástavby se v posuzovaném území pohybuje především 
od < 2. NP do 3. NP. Převládající výšková hladina obvodových linií střech se pohybuje od II (6.01 
- 9,00 m) do III. (9,01 - 12,00 m). Střešní krajina je tvořena jak plochými, tak šikmými střechami. 
Stavební záměr navrhuje solitérní objekt pro bydlení, který vznikne přestavbou stávajícího 
objektu garáží. Zastavěná plocha oproti původnímu objektu se zvětší jen nepatrně. Objekt bude 
mít 3. NP a zastřešen bude rovnou střechou. Výška jeho atiky bude v hladině 111. (9.01 - 12,00
m).

Vzhledem k výše uvedenému, úřad územního plánování konstatuje soulad záměru splatným 
Územním plánem SÚ hl. m. Prahv.

Z hlediska sledování cílů a úkolů územního plánování konstatujeme, že předložený stavební 
záměr v tomto rozsahu je možno z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování, tj. dle 
ust. § 18 a 19 stavebního zákona, akceptovat.

Dokumentaci si ponecháváme pro svoji potřebu.

3/4



aí bylo-lhw^záSad^ládoaii 'podané T době jeho platnosti v v dáno ú/c mm rozhodnuti, s^lcčnc 

povoleni nebo jiné obdobné rozhodnutí podlejiného zákona a toto rozhodnut, nabylo r™™ nra*. 
L hvh.,i na váUadě návrhu \eřejnoprávni smlouvy nahrazující uzemni rozhodnul, nebo společné 
povoleni podaného v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní
^Sr^n"n^mni souhlas nebo společný uzemni souhlas anebo souhlas s 
provedením ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámen, stavebního záměru uuncelu 

době platnosti závazného stanov iska.

S Stanovisko orgánu územního plánováni vydán* podle * ** zákona e M0006 Sb 
stavebního zákona. \e zněni pozdějších předpisu, je podle § 149odst I - . ;
správního řádu ve zněni pozdějších předpisu, úkonem, klen není samostatným rozhodnutím ve 
snňvnim řízeni- nelze se proti němu odvolal. Pokud toto zavázne stanovisko znemožňuje 
tv"žádostí o vvdái/rozhodnut, správního orgánu .stavebního uřarhi, P^-njcho 
zá\ a/nv m stanoviskem, příslušný -.právní orgán (stavební uradí nebude, podle , l49o*l. 6 
správního řádu. provádět další dokazováni a Žádost zamítne. Proti lakovému rozhodnuti 
správního omám, (stavebního úřadu) lze. podle § 81 a ttásl. správního radu. podat odvolám, ve 
kterém lze. podle § 149 odst. 7 správního řádu. napadnout i toto zavazne stanovisko.

Srázné stanovisko dotčeného orgánu dle 5 149 zákona ě. 500/2004 Sb.. správ u, řád. v

CTlavmmésto Praha může připadne námitky ke stavebnímu záměru „plátnu jakoúeas.mk 
řízeni v rámci územního řízeni prostřednictvím Institutu plánován, a rozvoje hl. m. Prahy.

Rozdělovnik:
1. Adresát
2. Na vědomi: 

MIIMPUZR 
1PR Praha

karchix I

4 4


